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Grupa ACE – w przededniu znaczących wzrostów 
Strategia wzrostu na lata 2012-2015 

   
 Rok 2011 – przewidywany wzrost przychodów o około 10% w porównaniu z 2010 

rokiem, co przełoży się na nieco wyższe rentowności i zysk EBITDA zbliżony do 10 
mln euro 
 

 Rok 2012 będzie rokiem realizacji ambitnego programu inwestycyjnego o wartosci 
ok. 12 mln euro, którego efekty będą widoczne w roku 2013. Przewidywany wzrost 
sprzedaży powyżej rynku, a także obecny portfel zamówień, wskazują na możliwy 
wzrost rentowności 
 

 Spółka rozważa przeprowadzenie skupu akcji własnych w I połowie 2012 r.  
 
 Strategia zakłada (przy wyłączeniu skutków potencjalnych przejęć) 40-proc. wzrost 

przychodów w latach 2011-2015, ze stabilną rentownością na poziomie EBITDA 
 

Zarząd Grupy ACE przewiduje, że w 2011 roku, dzięki kontynuacji rozwoju rynku 
motoryzacyjnego w Europie Zachodniej (w okresie styczeń – listopad 2011 wzrost w Europie 
Zachodniej o 4,4%) i Europy Środkowo-Wschodniej (wzrost o 12,9%), przychody Grupy 
wzrosną o około 10% w porównaniu z rokiem 2010. Przełoży się to na nieco wyższe 
rentowności i wynik EBITDA zbliżony do 10 mln euro.  
 
Rok 2012 będzie rokiem o dużym znaczeniu dla ACE, w którym realizowany będzie ambitny 
program inwestycyjny o wartości ok. 12 mln euro, a którego efekty będą widoczne na 
poziomie wyników finansowych w 2013 roku. Tym niemniej, mając na uwadze obecną 
sytuację, Zarząd przewiduje wzrost sprzedaży w tempie przewyższającym rozwój rynku i 
ogólną poprawę rentowności. 
 
Zarząd ACE zarekomendował Radzie Dyrektorów Spółki zainicjowanie programu skupu akcji 
własnych w ciągu pierwszej połowy 2012 roku, którego czas trwania oraz warunki będą 
ogłoszone w terminie późniejszym. 
 
Strategia ACE do roku 2015 bazuje na następujących celach strategicznych. Osiągnięcie 
wzrostu przychodów dzięki znaczącemu wzrostowi wolumenów produkcji (żeliwo sferoidalne 
+70%; żeliwo szare +50%; odlewy aluminiowe +20%; obrabiane podzespoły aluminiowe 
+20%). Dodatkowo w celu osiągnięcia skokowego wzrostu wielkości firmy ACE planuje 
kontynuować rozwój poprzez akwizycje, dzięki czemu może pozyskać 1-2 nowe technologie 
oraz zwiększyć przychody o 30 – 100 mln euro. Obecnie Spółka aktywnie poszukuje 
potencjalnych celów akwizycyjnych. Równolegle, ACE planuje podwojenie liczby odbiorców 
w segmencie motoryzacyjnym w ciągu kolejnych 1 – 2 lat, przy jednoczesnej maksymalizacji 
synergii wewnątrz Grupy w celu optymalizacji wykorzystania wszystkich wewnętrznych 
możliwości, obniżenia kosztów i zwiększenia rentowności. 
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Zaplanowane na rok 2012 wydatki inwestycyjne o wartości 12 mln euro w większości będą 
dotyczyć fabryki w Czechach. Spółka przewiduje, że roczny wzrost przychodów na poziomie 
Grupy w kolejnych latach będzie na poziomie powyżej 10%, z jednoczesnym wzrostem 
wyników operacyjnych (w ujęciu wartościowym). 
 
- Dzięki realizowanemu obecnie projektowi inwestycyjnemu w czeskim zakładzie, tworzymy 
jedną z najlepszych spółek odlewniczych na rynku motoryzacyjnym w Europie Środkowo-
Wschodniej. Połączenie „zachodniego” doświadczenia, z lokalizacją w Europie Środkowo-
Wschodniej i konkurencyjnymi kosztami, czyni nasz projekt bardzo atrakcyjnym dla rynku, na 
którym działamy. Inwestycja ta kończy rozpoczęty 3 lata temu proces, który ze względu na 
niestabilną sytuację na rykach był opóźniony 2 lata. Największe ryzyko tej inwestycji 
związane jest z wprowadzeniem nowych urządzeń na czas oraz rekrutacją i szkoleniem 
zespołu (jedna z naszych głównych przewag konkurencyjnych). Na szczęście, ACE ma duże 
doświadczenie w tym zakresie i współpracuje ściśle zarówno z lokalnymi, jak i 
międzynarodowymi dostawcami świadczącymi usługi związane z wdrażaniem i 
uruchamianiem tj. spółkami inżynieryjnymi i centrami technologicznymi. - mówi José Manuel 
Corrales, Prezes ACE Group. 
 
Niezależnie od niepewnych perspektyw dla rynku motoryzacyjnego w tych trudnych czasach, 
ACE potwierdził podczas ostatniego gospodarczego spowolnienia, że wie jak skutecznie 
rozwijać nowe produkty, zwiększać udział w rynku i utrzymywać rentowność.  W pełni 
kontynuujemy naszą strategię zarówno poprzez rozwój organiczny, jak i akwizycje nowych 
technologii – dodaje Prezes.  
 

Więcej informacji o strategii dostępne w dokumencie pdf załączonym do 
opublikowanego dziś Raportu Bieżącego nr 17/2011 
 
 
W celu uzyskania dodatkowych informacji zapraszamy na stronę www.acegroup.lu lub 
prosimy o kontakt: 
Piotr Wojtaszek 
NBS Communications  
tel: +48 22 826 74 18 / +48 500 202 355 
e-mail: pwojtaszek@nbs.com.pl 

 
Piotr K. Fugiel 
Investor Relations Officer 
Automotive Components Europe, S.A. 
Tel: +48 604 186 192 
e-mail: pfugiel@acegroup.lu 
 
 
Grupa ACE – Podstawowe informacje 
 
ACE jest młodą i bardzo dynamiczną Grupą posiadającą silną pozycję wśród odlewni produkujących 
na potrzeby przemysłu motoryzacyjnego. Jest liderem europejskiego rynku podzespołów 
motoryzacyjnych, specjalizującym się w produkcji elementów odpowiadających za bezpieczeństwo w 
samochodach osobowych. Roczne przychody ACE kształtują się na poziomie 100 mln euro i są 
wypracowywane przez ponad 800 osobową załogę pracującą w trzech zakładach produkcyjnych w 
Hiszpanii, Polsce oraz Czechach. Ponadto posiadamy duży ośrodek badawczo-rozwojowy w 
Hiszpanii.   
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W ujęciu europejskim ACE jest największym producentem jarzm żeliwnych oraz drugim największym 
producentem zacisków aluminiowych stosowanych w hamulcach tarczowych, posiadając około 40% 
udział w rynku w obu tych produktach. Jest również konkurencyjnym referencyjnym dostawcą 
aluminiowych pompek hamulcowych (TMC) oraz przednich zacisków. Oba te produkty zostały przez 
Spółkę niedawno wprowadzone do produkcji i ich sprzedaż stale rośnie, oraz ma bardzo dobre 
perspektywy dalszego wzrostu w przyszłości. Spółka oferuje również szeroką gamę produktów z 
żeliwa szarego stosowanego w różnych segmentach gospodarki. Technologie stosowane przez ACE 
obejmują horyzontalne i pionowe odlewy z żeliwa, grawitacyjne odlewy z aluminium oraz obróbkę 
mechaniczną elementów żeliwnych oraz aluminiowych. Jesteśmy jedyną spółką na europejskim rynku 
oferującą rozwiązania w obu segmentach technologicznych – żeliwnym i aluminiowym. 
 
W efekcie kryzysu ekonomicznego w latach 2008 – 2009 ACE umocniła swoje struktury oraz pozycję 
rynkową. ACE utrzymało pozycję lidera wśród dostawców jarzm oraz znacząco poprawiło swoją 
pozycję rynkową jako dostawca zacisków, zwiększając swój udział w rynku od 2008 roku z ok. 30% do 
ok. 40%. ACE wprowadziło również do produkcji kilka nowych podzespołów jak pompki hamulcowe 
czy przednie zaciski, oraz uruchomiło obróbkę elementów żeliwnych. Produkty te miały, w ostatnim 
czasie,  pozytywny wpływ na wyniki potwierdzony znaczącym wzrostem wolumenów produkcji, a ich 
znaczenie będzie się dalej zwiększać. 
 
Po trzech kwartałach 2011 roku Grupa miała 75,5 mln euro przychodów, EBITDA na poziomie 8,2 mln 
euro, oraz 1,6 mln euro zysku netto. W 2010 r. Grupa zanotowała 86,3 mln euro przychodów, EBITDA 
na poziomie 9,4 mln euro, oraz 2,5 mln euro zysku netto. 
 


